3

Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2007 г. N 373

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ОРГАНЕ ПО ОФОРМЛЕНИЮ

И ВЫДАЧЕ УДОСТОВЕРЕНИЙ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22.10.2013 N 1234, от 20.11.2020 N 753)

Для организации в крае работы по оформлению и выдаче удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС; участникам ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы в соответствии с Приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации от 11 апреля 2006 года N 228/271/63н "Об утверждении Порядка и условий оформления и выдачи специальных удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", от 8 декабря 2006 года N 728/832/166н "Об утверждении Порядка и условий оформления и выдачи удостоверения гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы" и приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и Министерства финансов Российской Федерации от 21 апреля 2020 г. N 253/207н/73н "Об утверждении Порядка и условий оформления и выдачи гражданам удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС" постановляю:

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20.11.2020 N 753)

1. Определить министерство труда и социального развития Краснодарского края (Гаркуша С.П.) уполномоченным органом по оформлению и выдаче:

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20.11.2020 N 753)

1) специальных удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

2) удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС для следующих категорий граждан:

пенсионеров, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, неработающих инвалидов, членов семьи, в том числе вдов (вдовцов) умерших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, указанных в настоящем абзаце;

граждан, работающих в органах исполнительной власти Краснодарского края, а также в учреждениях и организациях, находящихся в их ведении, работников организаций различных организационно-правовых форм и форм собственности, граждан, занимающихся предпринимательской деятельностью без образования юридического лица, неработающих граждан (за исключением инвалидов) и граждан, работающих в органах государственной власти, не относящихся к органам, уполномоченным на оформление и выдачу удостоверений, а также членов семьи, в том числе вдов (вдовцов) умерших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, указанных в настоящем абзаце;

3) удостоверения гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы - для граждан из числа инвалидов, пенсионеров и других категорий граждан (кроме граждан, работающих или проходящих военную (приравненную к ней) службу в федеральных органах исполнительной власти, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная (приравненная к ней) служба, находящихся в их ведении учреждениях, организациях и территориальных органах, а также получающих пенсионное обеспечение в этих органах, и членов их семьи).

(п. 1 в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22.10.2013 N 1234)

2. Исключен. - Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22.10.2013 N 1234.

2. Признать утратившими силу постановления главы администрации Краснодарского края:

1) от 8 мая 2002 года N 496 "Об организации работы по оформлению и выдаче удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в Краснодарском крае";

	КонсультантПлюс: примечание.
Постановление главы администрации Краснодарского края от 21.01.2003 N 54 "Об изменении состава краевой комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с оформлением и выдачей удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС" ранее было признано утратившим силу постановлением главы администрации Краснодарского края от 11.08.2004 N 805".

2) от 21 января 2003 года N 54 "Об изменении состава краевой комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с оформлением и выдачей удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС";

3) от 11 августа 2004 года N 805 "О внесении изменения в постановление главы администрации Краснодарского края от 8 мая 2002 года N 496 "Об организации работы по оформлению и выдаче удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в Краснодарском крае";

4) от 11 октября 2005 года N 918 "Об изменении состава краевой комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с оформлением и выдачей удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС".

3. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Касьянов) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Минькову А.А.

(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22.10.2013 N 1234, от 20.11.2020 N 753)

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Краснодарского края

А.Н.ТКАЧЕВ